Página 1 de 3

Procedimento concursal comum

Regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, na carreira/categoria

de Assistente Operacional, para o Gabinete de Pescas e Praia da Divisão de Obras Municipais e

Ambiente (DOMA) – Referência H

ATA N.º 2

RELAÇÃO DOS/AS CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS E EXCLUÍDOS/AS

Ao vigésimo terceiro dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta vila da

Nazaré, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniram as senhoras Helena Isabel Custódio Pisco Pola Piló,

Chefe de Divisão Administrativa e Financeira; Vanda Raquel Garcia Alves, Técnica Superior, que

substituirá a Presidente nas suas faltas e impedimentos; e Carla Teresa Luzindro Maurício, Técnica

Superior, os quais constituem o júri do concurso referenciado em epígrafe, aberto por aviso n.º 28/2024

e publicado em Diário da República - Aviso (extrato) n.º 8499/2024/2, a fim de, nos termos do disposto

na alínea a) do n.º 1 do artigo 14.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, procederem à

verificação dos elementos apresentados pelos/as candidatos/as, designadamente se reúnem os

requisitos legalmente exigidos e fixados na respetiva publicitação.

Após a verificação destes requisitos por parte do júri, e em cumprimento do disposto no artigo

16.º da citada portaria, faz-se pública a seguinte relação dos/as candidatos/as admitidos/as e

excluídos/as ao concurso referido em epígrafe:

Candidatos/as Admitidos/as:

Alexandra Raquel Ferreira dos Santos Palhoça ------------------------------------------------------------------------------

Catarina Sousa Delgado -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Cláudio Constantino Almeida ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Eugénia Maria da Silva Madeira -------------------------------------------------------------------------------------------------

Felisbela Louraço Lucas -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Guilherme Filipe Nogueira Soares ----------------------------------------------------------------------------------------------

Lúcio Antonio Mascarenhas do Carmo ----------------------------------------------------------------------------------------

Margarida Maria Guerra Elias Fragoso ----------------------------------------------------------------------------------------

Marisa Murraças dos Santos Carlota -------------------------------------------------------------------------------------------

Nuno Miguel Gorgueira Branco da Silveira -----------------------------------------------------------------------------------

Paulo Rúben Légua Brites ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Taciana Cristina Ribeiro Góis -----------------------------------------------------------------------------------------------------

 Não existindo lugar à exclusão de candidatos/as, e dentro da faculdade prevista na alínea f) do

n.º 1 do Artigo 124.º do Código de Procedimento Administrativo (Decreto-Lei n.º 4/2015, de 7 de

janeiro, na sua atual redação), o júri decidiu dispensar a audiência prévia, uma vez que os elementos

constantes desta ata conduzem a uma decisão inteiramente favorável aos/às interessados/as.

Reg. 2024,CMN,I,03,335 - 24-05-2024

Página 2 de 3

 Neste seguimento, o júri deliberou convocar os/as candidatos/as admitidos/as para a realização

das provas de conhecimentos, a terem lugar na Biblioteca Municipal José Soares, sita na Rua Grupo

Desportivo "Os Nazarenos", 2450-291 Nazaré, de acordo com a calendarização em anexo à presente ata

(Anexo I).

 Nada mais havendo a tratar e para constar, lavrou-se a presente ata que foi aprovada pelo júri

por unanimidade e vai ser assinada por todos os seus membros.

O Júri

______________________________________

__________________________________              _________________________________

Reg. 2024,CMN,I,03,335 - 24-05-2024

Página 3 de 3

Procedimento concursal comum

Regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, na carreira/categoria

de Assistente Operacional, para o Gabinete de Pescas e Praia da Divisão de Obras Municipais e

Ambiente (DOMA) – Referência H

ATA N.º 2

RELAÇÃO DOS/AS CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS E EXCLUÍDOS/AS

ANEXO I – Calendarização Provas de Conhecimentos

Nome Dia

Horas

Prova de
conhecimentos

Alexandra Raquel Ferreira dos Santos Palhoça

 06-06-2024

09:30

Catarina Sousa Delgado

Cláudio Constantino Almeida

Eugénia Maria da Silva Madeira

Felisbela Louraço Lucas

Guilherme Filipe Nogueira Soares

Lúcio Antonio Mascarenhas do Carmo

Margarida Maria Guerra Elias Fragoso

14:30

Marisa Murraças dos Santos Carlota

Nuno Miguel Gorgueira Branco da Silveira

Paulo Rúben Légua Brites

Taciana Cristina Ribeiro Góis

Reg. 2024,CMN,I,03,335 - 24-05-2024